[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 городского поселения

Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 29 октября 2020 года

          № 536

р.п. Белореченский

 О внесении изменений в постановление Администрации Белореченского муниципального образования от 14.08.2020 года №412 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения многоквартирного дома в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

В соответствии с пунктом 3 статьи 156, пунктом 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктами 34, 36 постановления Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», от 21.12.2018 №1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации",  руководствуясь ст.ст. 29, 41 Устава Белореченского муниципального образования, Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1 постановления Администрации Белореченского муниципального образования от 14.08.2020 года №412 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения многоквартирного дома в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» изложить в новой редакции:
«Установить плату за содержание жилого помещения многоквартирного дома в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация в размере 13,48 рублей с 1 квадратного метра площади жилого или нежилого помещения в многоквартирном доме, где содержание жилого помещения составляет 12,32 руб./м2, текущий ремонт многоквартирного дома-1,16 руб./м2.»
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Белореченский вестник» и на официальном сайте администрации http://белореченское.рф/ (Семенюра О.В. – начальник организационного отдела).
          3.  Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава  Белореченского
муниципального образования

             С.В.Ушаков
Подготовил:

Главный специалист ЖКХ в сфере
Водоснабжения, водоотведения и тарифов                                    О.В. Криницына
Дата:

1 экз.- в Дело;

2 экз. -  главному специалисту по ЖКХ;

1 экз. директору МУП «Белореченское ЖКХ».
PAGE
1